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آدرنالین

با برگزاری دو مسابقه تراکتورسازی و استقلال 
مقابل گل‌گهر و ذوب‌آهن، پرونده هفته بیست‌وسوم 
بسته شــد و لیگ برتر به تعطیلات رفت تا هیجان 
فوتبالی با تیم ملی ادامه پیدا کنــد. یکی از این دو 
مسابقه اما از اهمیت بسیار زیادی برخوردار بود چراکه 
می‌توانست صدر جدول رده‌بندی را تغییر دهد که 
همین اتفاق هم افتاد. حالا بار دیگر تراکتورسازی در 
حالی که یک بازی عقب‌افتاده دارد، با برد مهمی که 
مقابل گل‌گهر به دست آورد به رده اول بازگشت تا یک 

پایان خوش را در سال 1403 ثبت کند. 

این تیم جام می‌خواهد
برای تراکتورســازی هیچ نتیجه‌ای به جز برد 
نمی‌توانست مفید باشد. آنها از جام حذفی و لیگ 
قهرمانان آسیا کنار رفته‌اند و فرصت دیگری برای 
قهرمانی به جز لیــگ برتر ندارنــد. از آنجایی که 
پرســپولیس حالا به یک مدعــی تمام‌عیار برای 
قهرمانی تبدیل شده، شاگردان دراگان اسکوچیچ 
برای پس گرفتن صدر از سرخ‌پوشــان تهرانی باید 
در مصاف با گل‌گهر برنده می‌شــدند که این کار را 
با نتیجه دو بــر یک انجام دادند و ســال 1403 را با 

صدرنشینی به پایان بردند. 
این پیروزی آنقدر بــرای تراکتوری‌ها مهم بود 
که وقتی ســوت پایان بازی به صدا درآمد، دراگان 
اسکوچیچ چنان شــادی‌ای را از خود بروز داد که 
گویی جام قهرمانی را به دســت آورد اســت. او در 
حالی که دستانش را گره کره بود، در هوا می‌رقصاند 
و با ســرعت می‌دوید، به سمت سکوهای ورزشگاه 
یادگار امام تبریز رفت تا اشــتیاق و هیجان عجیب 
خود را بروز داده باشد. شاید هم باید به مرد کروات 
نیمکت تراکتور حق داد؛ چراکه تیــم او به تازگی 
حذف تلخی از آسیا را تجربه کرده بود و از آنجایی که 
در چند بازی اخیر هم خبری از آن تراکتور خطرناک 
نبود، این احتمال وجود داشت که تی‌تی‌ها مقابل 
گل‌گهر که فصــل فوق‌العــاده‌ای را تجربه کرده و 
دروازه‌اش به سختی باز می‌شود، به پیروزی برسد. 
شکســت مقابل گل‌گهر می‌توانست پازل ناکامی 
چند هفته اخیر این تیم را کامل کند اما شاگردان 

اسکوچیچ از بحران یک فرصت ساختند و بار دیگر 
در شــمایل مدعی اصلی قهرمانی ظاهر شدند. به 
خصوص که آنها گل اول بازی را خیلی زود دریافت 
کردند و این موضوع می‌توانست روحیه تیم را بهم 
بریزد اما این تیم واکنش فوق‌العاده‌ای داشت و گل 
زودهنگام سیرجانی‌ها را با دو گل پاسخ داد. البته آنها 
موقعیت‌های پرشماری روی دروازه اخباری ایجاد 

کردند ولی نتیجه کارشان دو گل بود.
از طرف دیگر تراکتور نشان داد که قصد دارد در 
بازی‌های خانگی بهتر عمل کند. این تیم در نیم‌فصل 
نخست یک میزبان عالی برای رقبا بود چراکه حتی 
شمس‌آذر قعرنشین هم توانســت در تبریز به برد 
برسد. از طرفی آنها تاکنون موفق به پیروزی برابر هیچ 
نام بزرگی در ورزشگاه یادگار امام تبریز نشده‌اند. به 
عنوان مثال پرسپولیس و سپاهان با تساوی از تبریز 
برگشته‌اند و فولاد هم با پیروزی به اهواز بازگشت. آنها 
اما در نیم‌فصل دوم عملکرد بهتری در خانه داشتند 
و با برد مهمــی که برابر گل‌گهر به دســت آوردند، 
پیشرفت‌شان در بازی خانگی را بیش از پیش نشان 
دادند. اسکوچیچ و تیمش تا پایان فصل در سه بازی 
دیگر هم میزبان خواهند بود و باید به ترتیب مقابل 
استقلال، ملوان و نســاجی قرار بگیرند اما این تیم 
نشان داده برای شکست سه مهمان خود اعتماد به 

نفس بالایی پیدا کرده است. 
حالا سرنوشــت قهرمانــی دوباره در دســت 
تراکتورسازی قرار گرفته. این تیم با یک بازی کم‌تر 
نسبت به پرسپولیس که حالا بالاتر از سپاهان به رده 
دوم رسیده در رده اول دیده می‌شود و اگر بتواند در 
بازی عقب‌افتاده مقابل فولاد هم صاحب سه امتیاز 
شود، اختلافش را با پرسپولیسی‌ها به عدد چهار و با 
سپاهان به عدد پنج می‌رساند. تراکتور نشان داده که 
امسال هر طور شده جام قهرمانی را می‌خواهد و برای 
رسیدن بی اما و اگر به آن، باید در هفته‌های پیش رو 

برنده از میدان خارج شود. 

پایان سال با حسرت بوژوویچ
در دیگر مســابقه روز پایانی هفته بیست‌وسوم 
ذوب‌آهن میزبان اســتقلال بــود. دو تیمی که به 
دنبال کسب سه امتیاز و کســب رده بهتر در پایان 
سال بودند. این در حالی است که شاگردان محمد 

ربیعی به واســطه نتیجه رفت که به پیروزی سه بر 
صفر رسیده بودند، امید زیادی داشتند که بتوانند 
استقلال را در خانه هم شکست دهند و دبل کنند اما 
درنهایت دو تیم به تساوی یک-یک رضایت دادند تا 
سهم هر‌کدام‌شان از جدال آخر سال یک امتیاز باشد. 
گاندوها با این یک امتیاز توانستند با 28 امتیاز یک 
پله بالاتر از استقلال در رده هشتم قرار بگیرند اما این 
تساوی نه از حیث امتیازی و نه رکورد شخصی برای 
میودراگ بوژوویچ دلچسب نبود. او البته زمان زیادی 

نیست که هدایت استقلال را قبول کرده است اما در 
همین چند بازی هم هنوز رنگ برد را ندیده تا سال 
1403 را با حسرت پیروزی در تیم جدیدش به پایان 
ببرد. نخستین تجربه او به عنوان سرمربی استقلال 
حضور در دربی تهران بود که مقابل پرســپولیس 
شکســت خورد. او در ادامه تیمش را در دو جدال با 
النصر عربســتان هدایت کرد که یک تساوی و یک 
شکست به دست آورد. بازی با ذوب‌آهن هم با نتیجه 
تساوی تمام شد تا بوژوویچ تا 9 فروردین و تقابل با 

خیبر برای پایان این حسرت منتظر بماند. 
بوژوویچ البته دیگر یک دستیار باتجربه و نام‌آشنا 
در کنار خود دارد و حضور او می‌تواند کمک زیادی 
برای او تا پایــان فصل برای به دســت آوردن یک 
رتبه بهتر باشد. مجتبی جباری بازیکن و کاپیتان 
سال‌های نه‌چندان دور استقلال که پیشتر معاون 
ورزشی باشــگاه و حتی عضو هیات‌مدیره هم بود، 
به عنوان دستیار ایرانی میودراگ انتخاب شد تا از 
این پس او را روی نیمکت ببینیم. جباری که تجربه 
همکاری کوتاه‌مــدت با وینگو بگوویــچ را در تیم 
گل‌گهر سیرجان دارد و مدتی هم در نقش سرمربی 
تیم نیروی زمینی تهران فعالیت کرده، با قراردادی 
1.5 ساله به کادر فنی استقلال اضافه شده و قرار است 

حداقل تا پایان فصل آینده در نقش مربی در کادرفنی 
آبی‌پوشان حضور پیدا کند. 

حالا استقلالی‌ها در حالی به کار خود پایان دادند 
که تعطیلات فیفادی بهترین فرصت را به آنها برای 
آماده‌سازی داده اســت. بوژوویچ زمان زیادی برای 
شناخت تیمش نداشته و حالا می‌تواند با فراغ بال 
بیشتری تیمش را بشناسد، احیا کند و برای مسابقات 
پیش رو برنامه‌ریزی کند. البته به این شرط که مثل 
فیفادی قبلی تمرینات این تیم بحران‌زده هشت روز 
تعطیل نشود! آبی‌پوشــان سه نماینده در تیم ملی 
دارند و این تعدادی نیست که بخواهد در روند آنها 
خللی ایجاد کند. از این تیم سیدحسین حسینی، 
صالح حردانی و روزبه چشــمی به اردوی تیم ملی 
دعوت شده‌اند. آبی‌ها هم مانند تراکتورسازی یک 
بازی کم‌تر انجام داده‌اند و اگــر در این دیدار برنده 
باشند، می‌توانند صعود چند پله‌ای را تجربه کنند. 
به این ترتیب آنها باید به خوبی از این فرصت عالی 
استفاده کنند و بازگشت قدرتمندی به لیگ برتر 
داشته باشند. از طرفی بوژوویچ برای اینکه بتواند به 
حضورش به عنوان سرمربی استقلال در فصل جدید 
ادامه دهد، باید عملکردی رضایت‌بخش داشته باشد 

و برای انجام این کار زمان زیادی ندارد. 

تجمع برای برکناری حدادی

زمانی که احســان حدادی دارنده تنها مدال المپیک 
دوومیدانی به عنوان رییس فدراسیون این رشته انتخاب 
شد، بسیاری امیدوار بودند که ورزش مادر بالاخره با حضور 
فردی از جنس دوومیدانی جان می‌گیرد و چه سکوهایی را 
که فتح نمی‌کند. چراکه حدادی در زمانی که ملی‌پوش بود 
یکی از پرخرج‌ترین ورزشکاران فدراسیون دوومیدانی به 
شمار می‌رفت و همیشه توقعاتی داشت که او را در فاصله‌ای 
دور از سایر ورزشکاران این رشــته قرار می‌داد. از همین 
رو بسیاری از ورزشــکاران انتظار داشتند با حضور او روی 
مسند ریاست، اوضاع‌شان بهتر شود و بتوانند از امکانات و 
شرایط بهتری استفاده کنند. اوضاع در این فدراسیون اما 
برخلاف تصورات پیش رفت. حواشی و انتقادات از احسان 
حدادی خیلی زود شــکل گرفت و کار به جایی رسید که 
روز گذشته جمعی از ورزشــکاران، مربیان، پیشکسوتان 
و ملی‌پوشــان ســابق دوومیدانی در اعتراض به عملکرد 
احســان حدادی رییس فدراســیون این رشــته، تجمع 
اعتراض‌آمیز مقابــل وزارت ورزش و جوانان انجام دادند. 
این در حالی بود که در همان لحظه نشست وزیر ورزش با 
روسای همه فدراسیون‌های ورزشی از جمله حدادی، در 
ساختمان خیالان سئول در حال برگزاری بود. پیش از این 
در چند روز گذشته نیز ۲۵ نفر از خانواده این رشته نامه‌ای 
اعتراضی به وزیر ورزش و جوانان ارســال کرده‌ و خواستار 
رسیدگی به وضعیت فدراســیون دوومیدانی شده بودند. 
هرچند فدراسیونی‌ها معتقدند این اتفاقات توطئه‌ای علیه 
فدراسیون حدادی اســت اما در هر حال چنین چیزهایی 
برای کسی که عمر زیادی از ریاســتش نمی‌گذرد، اتفاق 
مثبتی نیســت. حدادی که در زمان ورزش هم بی‌حاشیه 
نبود، برای اینکه بتواند مدیر موفقی باشد باید بیشتر از اینها 

از حاشیه دوری و روی کارش تمرکز کند. 
    

نیمه‌نهایی والیبال بدون تهرانی‌ها

با انجام بازی‌های سوم از مرحله پلی‌آف لیگ برتر والیبال 
ایران و صعود تیم‌های شــهداب یزد و چادرملو اردکان به 
مرحله نیمه‌نهایی و حذف تیم‌های پیکان تهران و طبیعت 
اسلامشــهر، تکلیف چهار تیم برای حضــور در بازی‌های 
متمرکز نیمه‌نهایی در سالن فدراسیون والیبال مشخص 
شد. فولاد سیرجان ایرانیان، شهرداری ارومیه، شهداب یزد 
و چادرملو اردکان چهار تیمی هستند که باید در نیمه‌نهایی 
لیگ برتر والیبال در تهران به‌میدان بروند و خبری از حضور 
تیم‌های تهرانی در این دور نخواهد بود. این در حالی است 
که چهار تیم از اســتان تهران در‌ این‌ فصــل در لیگ برتر 
والیبال ایران حضور داشتند که سه‌ تیم صنعتگران امید، 
طبیعت و پیــکان تهران در مرحله پلی‌آف حذف شــدند 
و ســایپا تهران نیز نتوانســت راهی این دور شود تا سالی 
کابوس‌وار برای تیم‌های تهرانی باشــد. این دومین سالی 
اســت که در تاریخ لیگ برتر والیبال ایران تیمی از استان 
تهران در نیمه‌نهایی لیگ حضور ندارد. مرحله نیمه‌نهایی 
لیگ برتر والیبال مردان روزهای جمعه، یکشــنبه و ســه 
شــنبه هشــتم، دهم و دوازدهم فروردین سال ۱۴۰۴ به 

صورت متمرکز در تهران پیگیری می‌شود. 
    

یک قهرمانی دراماتیک
سومین دیدار فینال مسابقات لیگ حرفه‌ای بسکتبال 
در حالی بین دو تیم کاله تهران و پاس کامیاران برگزار شد 
که طی آن کاله با نتیجه ١٠٤ بر ٩٣ حریفش را شکست داد 
و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به دســت آورد. تیم کاله 
تهران فصل قبل در لیگ ملی قهرمان شــده بود و به این 
ترتیب امسال نیز در لیگ حرفه‌ای مقام قهرمانی را به دست 
آورد. در پایان این بازی امیرحســین عبیدی پوینت گارد 
تیم کاله تهران با کسب ۳۰ امتیاز، ۴ ریباند، ۹ پاس منجر 
به گل و دو توپ‌ربایی، کارایی ۳۳ را به ثبت رساند تا عنوان 
بهترین بازیکنان را ازآن خود کند. نکته قابل توجه این بود 
که کاله مازندران در بازی دوم این سری، تا سه ثانیه مانده 
به پایان مسابقه با سه امتیاز از حریف عقب بود و تیم پاس 
کامیاران چند ثانیه با کسب عنوان قهرمانی فاصله داشت. 
اما پرتاب ســه امتیازی رادین علیزاده بازی را به تســاوی 
کشــید و کاله در وقت اضافه بازی دوم به برتری رســید و 
سری را به تســاوی کشــید. به این ترتیب تیم کاله تهران 
یک قهرمانی دراماتیک را در این فصل از مســابقات لیگ 

حرفه‌ای به دست آورد.

بازگشت تراکتور به صدر جدول در آخرین بازی منهای فوتبال

پایان خوش
 آريا طاري

پیروزی برابر گل‌گهر سیرجان آنقدر 
برای تراکتوری‌ها مهم بود که وقتی 

سوت پایان بازی به صدا درآمد، 
دراگان اسکوچیچ چنان شادی‌ای را 

از خود بروز داد که گویی جام قهرمانی 
را به دست آورد است. حالا این تیم با 

یک بازی کم‌تر به صدر جدول برگشته 
و حالا سرنوشت قهرمانی دوباره در 

دست خودشان قرار گرفته است

با برگزار شدن دو مسابقه تراکتورسازی و استقلال، فهرست تیم ملی هم تکمیل شد. امیر 
قلعه‌نویی تصمیم گرفت هفت بازیکن دیگر را به اردوی تیم ملی دعوت کند که از این هفت نفر 

سه نفر از استقلال و سه نفر از تراکتورسازی انتخاب شده‌اند که پیش از این نیز بارها در اردوهای 
ملی حضور داشته‌اند. اما نفر هفتم این فهرست امیرمحمد رزاق‌نیاست که مزد درخشش خود در 
ترکیب گل گهر سیرجان و بازی‌های تیم فوتبال جوانان ایران را با اولین حضور در اردوی تیم ملی 
بزرگسالان گرفت. علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل‌زاده و امیرحسین حسین‌زاده از تراکتورسازی 

و سیدحسین حسینی، صالح حردانی و روزبه چشمی نیز نفرات جدید اردوی تیم ملی هستند. 
قطعا فهرست جدید تیم ملی هم غایبان مهمی دارد اما در بین تمام نفراتی که کارت دعوت به 
دست‌شان نرسید، محمدرضا اخباری یکی از مهم‌ترین نفرات است. دروازه‌بانی که فصل درخشانی 
را درون چارچوب گل‌گهر سیرجان سپری کرد و عملکرد بهتری از سیدحسین حسینی داشته 
است. او که یکی از اصلی‌ترین پایه‌های خط دفاعی محکم تیم سیرجانی به شمار می‌رود، در اردوی 
قبلی تیم ملی حضور داشت و کم‌تر کسی تصور می‌کرد که از تفکرات قلعه‌نویی خارج شود. اخباری 
در حال حاضر با 13 کلین‌شیت همراه با علیرضا بیرانوند مدعی کسب دستکش طلایی است اما 
حالا باید از خانه به تماشای رقبایش در تیم ملی بنشیند. شاید هم آخرین بازی او باعث شد که 
قلعه‌نویی روی نامش قلم قرمز بکشد. اخباری در هفته بیست‌وسوم دو گل از تراکتور دریافت کرد 

تا پایان سال را هم با شکست و هم دور ماندن از تیم ملی تجربه کند. 
البته دعوت از بیرانوند و حسینی هم قابل پیش‌بینی بود. بیرانوند که همچنان انتخاب اول 
سرمربی‌هاست و حسینی هم همیشه مورد توجه قلعه‌نویی بوده است. پیام نیازمند هم که چه در 
رده باشگاهی و چه ملی گلر مورد علاقه ژنرال است و به این ترتیب باید گفت اخباری رقابت را به 
دروازه‌بانی جدید باخت که خودش را به چشم کادر فنی آورد. محمد خلیفه دروازه‌بان 20 ساله‌ای 
که امسال درون چارچوب تیم جوان آلومینیوم اراک ایستاد و توانست راهش را به سمت اردوی تیم 
ملی هموار کند. هرچند در حضور چهره‌هایی مثل بیرانوند، حسینی و نیازمند احتمالش خیلی کم 
است که خلیفه فرصت حضور در میدان را پیدا کند اما به هر حال حضور در فضای اردوی تیم ملی 
هم برای او بسیار مفید و مهم خواهد بود. بالاخره تمام چهره‌های باتجربه روزی بازنشسته می‌شوند 

و این نوبت جوان‌ترهاست که از دروازه تیم ملی حراست کنند. ناگفته نماند انتخاب خلیفه یک 
تصمیم رو به جلو و مثبت در مسیر جوانگرایی تیم ملی به شمار می‌رود. 

دعوت از محمد رزاق‌نیا نیز دیگر نکته قابل توجه فهرست جدید تیم ملی است. بازیکنی که 
در تیم ملی جوانان هم خوش درخشیده و به تازگی 106 دقیقه مقابل ژاپن بازی کرده بود. او در 
لیگ بیست‌وچهارم با اعتماد مهدی تارتار تبدیل به زوج علیرضا علیزاده در پست هافبک دفاعی 
سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی شد و حالا برای نخستین قرار است اولین حضورش در اردوی تیم ملی 
بزرگسالان را تجربه کند. این اتفاق می‌تواند تاثیر بسیار زیادی در ادامه مسیر حرفه‌ای او باشد. 
رزاق‌نیا تنها 18 ســال دارد و می‌تواند از فرصت حضور در اردوی تیم ملی به عنوان یک سکوی 
پرتاب بزرگ استفاده کند. از طرفی گل‌گهر شایسته این بود که در تیم ملی حداقل یک نماینده 

داشته باشد. 
اما فهرست جدیدی که امیر قلعه‌نویی برای دو نبرد مهم و حساس با امارات و ازبکستان انتخاب 
کرده، یک نکته عجیب هــم دارد و آن دعوت نکردن از مهدی ترابی اســت. ترابی در برد مهم و 
ارزشمند تراکتورسازی مقابل گل‌گهر نقش ویژه‌ای داشت و هر دو پاس گل تیمش را ارسال کرد.  
او همچنین با ارسال پاس گل دوم تیمش با 6 پاس گل در کنار امیرحسین حسین‌زاده به صدر 

جدول پاسورهای لیگ رفت تا یکی از غایب‌های بزرگ تیم ملی نام بگیرد. 
فهرست کامل تیم ملی: 

دروازه‌بان‌ها: علیرضا بیرانوند، سیدحسین حسینی، پیام نیازمند و محمد خلیفه
مدافعان: میــاد محمدی، امیــد نورافکن، علی نعمتــی، دانیال ایری، محمدحســین 

کنعانی‌زادگان، امین حزباوی، آریا یوسفی، شجاع خلیل‌زاده، صالح حردانی و روزبه چشمی
هافبک‌ها: محمد محبی، مهدی قائدی، سامان قدوس، سعید عزت‌اللهی، محمد قربانی، 
محمد کریمی، علیرضا جهانبخش، علی قلی‌زاده، امیرحسین حسین‌زاده و امیرمحمد رزاق‌نیا 

مهاجمان: مهدی طارمی، جواد حسین‌نژاد، علی علیپور و سردار آزمون

ورود هفت بازیکن جدید به فهرست قلعه‌نویی 

تیم ملی کامل شد

چهره به چهره

نازنین دشتی 

مسابقات کشتی قهرمانی آسیا روزهای پنج تا ۱۰ فروردین سال 
آینده به میزبانی اردن برگزار خواهد شــد. کادر فنی تیم ملی کشتی 
آزاد پیش از این اعلام کرده بود با ترکیبی از کشــتی‌گیران جوان در 
این مسابقات حضور پیدا خواهد کرد و به این ترتیب میلاد والی‌زاده 
در ۵۷ کیلوگرم، احمد جــوان در ۶۱ کیلوگرم، عباس ابراهیم‌زاده در 
۶۵ کیلوگرم، ســینا خلیلی در ۷۰ کیلوگرم، محمدرضا شاکری در 
۷۴ کیلوگرم، مهدی یوسفی در ۷۹ کیلوگرم، ابوالفضل رحمانی در ۸۶ 
کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور در ۹۲ کیلوگرم، محمدمبین عظیمی 
در ۹۷ کیلوگرم و امیررضا معصومی در ۱۲۵ کیلوگرم ترکیب تیم آزاد 
را در این رقابت‌ها تشکیل می‌دهند. به گزارش مهر، بدون شک حضور 
کشتی‌گیران جوان در این مسابقه فرصت طلایی برای آنها خواهد بود تا 
بتوانند خودشان را به کادرفنی ثابت کنند و بخشی از مسابقات قهرمانی 

جهان باشند. 

چالش‌های دوبنده‌پوشان جوان
بدون شــک یکی از وزن‌های پرچالش کادرفنی بــرای انتخاب 
کشــتی‌گیر وزن ۷۴ کیلوگــرم بــود. امیرمحمد یزدانــی یکی از 
کشــتی‌گیران مدعی این وزن اســت اما در چند وقت اخیر به دلیل 
عملکرد ضعیفی که در مســابقات برون‌مرزی داشته راه رسیدن او به 
دوبنده تیم ملی برای حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ سخت شده 
است. یزدانی برای اینکه بتواند در چرخه انتخابی بماند باید در مسابقات 
جام تختی به عنوان قهرمانی برسد و در یک مسابقه برون‌مرزی مورد 
ارزیابی قرار بگیرد. یزدانی در مســابقات جام یاریگین مقابل حریف 
روسی خود »ماگومد دبیرگادجیف« متحمل شکست سنگینی شد و 
از این روی کادرفنی از عملکرد او راضی نیستند. او طبق چرخه انتخابی 
از حضور در مسابقات قهرمانی کشــور معاف شده بود؛ در صورتی که 

عملکرد ضعیفش در چند مسابقه قبل باعث شــد تا معاف شدن او از 
حضور در مسابقات قهرمانی کشور مورد انتقاد همه قرار بگیرد. یزدانی 
که در لیگ پادوبنی شکست سنگینی مقابل زائوربک سیداکوف داشت، 
در مسابقات آلبانی هم به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه دست شرکت 
نکرد. پس از آن در مسابقات لیگ هم در مرحله فینال مقابل سینا خلیلی 
شکست سنگینی را متحمل شد و نشان داد به هیچ عنوان فعلا گزینه 

قابل اعتمادی نیست. 
حسین ابوذری دیگر مدعی این وزن است که در مسابقات قهرمانی 
کشور روی سکوی نخست ایستاد؛ اما او باید در مسابقات برون‌مرزی 
محک بخورد ولی به خاطر مشکل سربازی اجازه خروج از کشور را پیدا 

نکرد. علی رضایی دیگر کشتی‌گیر مدعی این وزن 
به حساب می‌آید که با توجه به عملکرد ضعیفی 
که در مسابقات رنکینگ‌دار کرواسی داشت که 
در همان مسابقه نخست شکست خورد و حذف 
شد، نمی‌توانست گزینه قابل اعتمادی برای کادر 

فنی باشد. 
دیگر گزینــه مدعی وزن ۷۴ کیلوگــرم، یونس امامی 

کشتی‌گیر باتجربه تیم ملی ایران است. البته شکست امامی 
در مسابقات رنکینگ اتحادیه جهانی آلبانی اعتماد کادرفنی 
را نسبت به او کم کرد و حالا باید در مسابقات جام تختی به 
میدان برود. با توجه به گزینه‌هایی که پیش روی کادر فنی 
کشتی آزاد وجود داشت، به نظر می‌رسید بهترین انتخاب 

محمدرضا شاکری برای مسابقات قهرمانی آسیاست؛ او 
طلای مسابقات جهانی نوجوانان را سال گذشته به 

دست آورد اما از ناحیه کتف دچار آسیب 
دیدگی شد و مجبور شد زیر تیغ جراحان 
برود و مدت طولانــی از میادین به دور 

باشــد. با توجه به اینکه او در انتخابی جام 
تختی توانســت در دو وزن بالاتر در وزن ۷۴ کیلوگرم 
به عنوان قهرمانی برسد، یکی از گزینه‌های قابل اعتماد 

برای قهرمانی آسیا به حساب آمد. 

لیست مطمئن در کشتی فرنگی
تیم ملی کشتی فرنگی برخلاف کشتی آزاد نفرات متفاوتی را برای 
این مسابقات در نظر گرفته است. طبق اعلام حسن رنگرز پویا دادمرز 
در ۵۵ کیلوگرم، پویا ناصرپور در ۶۰ کیلوگرم، ســعید اسماعیلی در 
۶۷ کیلوگرم، دانیال ســهرابی در ۷۲ کیلوگرم، علیرضا عبدولی در 
۷۷ کیلوگرم، محمد ناقوســی در ۸۲ کیلوگرم، یاسین یزدی در ۸۷ 
کیلوگرم، محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم و فردین هدایتی در ۱۳۰ 
کیلوگرم برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا انتخاب شدند. در واقع 
تیم ملی کشتی فرنگی با ترکیبی از کشتی‌گیران جوان و باتجربه در 

این مسابقات حضور پیدا می‌کند. 
رنگرز برای حضور در مســابقات قهرمانی آسیا ترکیبی انتخاب 
کرده که بدون شــک 

قهرمانی را به دنبال دارد. حضور کشتی‌گیران 
باتجربه و عنوان‌داری چون محمدهادی ساروی، 

ســعید اســماعیلی و پویا دادمرز موفقیت این تیم 
را تضمین می‌کند و البتــه اهالی کشــتی معتقدند بودند 

بهتر بود برای مســابقات قهرمانی آســیا ترکیب همیشــگی تیم 
ملی به مســابقات اعزام نشــود و به جای آن نفرات جــوان در این 
میدان آســیایی محک می‌خوردند. اما حســین‌زاده مربی تیم ملی 
معتقد اســت هیچ کشــتی‌گیری به حال خودش رها نشده و باید 

 کشــتی‌گیران محک بخورند و طبــق چرخه انتخابــی این نفرات 
انتخاب شدند. 

اما موضوع مهم ترکیب ثابت و همیشــگی کشتی فرنگی است. 
کادرفنی کشتی فرنگی مدعی است که طبق چرخه انتخابی این نفرات 
را انتخاب کرده اما طبق همان چرخه انتخابی در صورتی که ملی‌پوش 
اعزامی به قهرمانی آســیا صاحب مدال طلا شــود، به همراه سعید 
اسماعیلی در مرحله نهایی چرخه حضور خواهد داشت. در غیر این 

صورت اسماعیلی ملی‌پوش جهانی ۲۰۲۵ خواهد بود. 
با توجه به اینکه اسماعیلی به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام می‌شود، 
بدون شک این میدان هم برای طلایه‌دار المپیک ساده خواهد بود و به 
مدال طلا می‌رسد. بنابراین او جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
۲۰۲۵ را هم به دست می‌آورد. در وزن ۹۷ کیلوگرم هم شرایط به همین 
صورت است، طبق چرخه انتخابی، ملی‌پوش قهرمانی آسیا در صورت 
کسب مدال طلا در وزن ۹۷ کیلوگرم، جواز حضور در مرحله پایانی را 
دارد، در غیر این صورت ساروی ملی‌پوش جهانی ۲۰۲۵ خواهد بود. 
بنابراین از الان تا شهریورماه که مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی 
کرواسی برگزار می‌شود، دو عضو کشتی فرنگی در ترکیب تیم 

ملی ثابت هستند. 
در وزن ۷۷ کیلوگرم، حســن رنگرز دســت روی علیرضا 
عبدولی برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا گذاشت. او اگرچه 
مدعی اصلی این وزن است اما به هیچ مسابقه برون‌مرزی اعزام نشده و 
قرار است مستقیم به قهرمانی آسیا برود. البته عبدولی شرایط خاصی 
داشت و با توجه به جراحت سختی که برای چشم او اتفاق افتاد، کادر 
فنی نمی‌توانست روی او ریسک کند. عبدولی امسال توانست مدال 
طلای مسابقات جهانی جوانان را همچون سال گذشته تکرار کند 
و به همین خاطر او بدون حضور در مسابقه برون‌مرزی مستقیم 
به قهرمانی آسیا اعزام شد. اگر عبدولی بتواند در این 
مســابقه عملکرد قابل قبولی داشــته باشد، بدون 
شک گزینه کادرفنی برای مسابقات جهانی ۲۰۲۵ 
کرواسی خواهد بود چراکه تاکنون کشتی‌گیران این وزن نتوانستند 

رضایت کادرفنی را جلب کنند.

فرصت ويژه کشتی‌گیران در قهرمانی آسیا 

نوروز در دایره طلایی

اتفاق روز


